
  
 

                             ���� Comunicat de premsa  ���� 
 

Oficina de Comunicació i Premsa 
Departament de Territori i Sostenibilitat 
premsa.tes@gencat.cat 
93 495 82 34 Pàg.  1 de 3 
 

Territori i Sostenibilitat crea una nova línia 
de bus directa entre Ripollet i Sabadell 
 

• La nova B5, que es posa en marxa demà, oferirà expe dicions 8 
expedicions d’anada i 8 de tornada de dilluns a div endres feiners, 
excepte agost 
 

• Comunica Ripollet amb els principals punts d’interè s de Sabadell 
com ara l’estació d’autobusos, l’Hospital Taulí i l ’Eix comercial de la 
ciutat 

 
 
El director general de Transports i Mobilitat, Pere Padrosa, acompanyat del 
regidor de Transport de Ripollet, Fran Sánchez, i del regidor d’Espai Públic de 
Sabadell, Xavier Guerrero, ha presentat avui la nova línia de bus que 
connectarà de forma directa Ripollet i Sabadell amb 8 expedicions d’anada i 8 
de tornada de dilluns a divendres feiners, excepte agost. La nova línia B5, que 
es posa en servei demà, comunica Ripollet amb els principals punts d’interès 
de Sabadell com ara l’estació d’autobusos, l’Hospital Taulí i l’Eix comercial de 
la ciutat. 
 
Fins ara, la comunicació entre Ripollet i Sabadell es presta a través de la línia 
B2 Ripollet-Cerdanyola-Sabadell, operada per Marfina Bus. L’habilitació de 
noves expedicions directes a partir de demà entre les dues ciutats (B5) permet 
una comunicació més ràpida, per autopista i amb un nombre menor de parades 
i especialment oferir un millor accés a l’Hospital Taulí que actua com a hospital 
de referència per a molts ciutadans de Ripollet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

                             ���� Comunicat de premsa  ���� 
 

Oficina de Comunicació i Premsa 
Departament de Territori i Sostenibilitat 
premsa.tes@gencat.cat 
93 495 82 34 Pàg.  2 de 3 
 

 
Recorregut: 
 

 
 
 
 
 



  
 

                             ���� Comunicat de premsa  ���� 
 

Oficina de Comunicació i Premsa 
Departament de Territori i Sostenibilitat 
premsa.tes@gencat.cat 
93 495 82 34 Pàg.  3 de 3 
 

 
Horaris: 
 
Ordre parades anada Municipi Exp.1 Exp.2 Exp.3 Exp.4 Exp.5 Exp.6 Exp.7 Exp.8

c. València - rbla. Sant Jordi  6:40  8:40  10:40  12:40  14:40  16:40  18:40  20:40

c. Sarrià de Ter (Rastro Reto)  6:41  8:41  10:41  12:41  14:41  16:41  18:41  20:41

rbla. Sant Andreu - c. Pau Casals (AH)  6:42  8:42  10:42  12:42  14:42  16:42  18:42  20:42

c. García Lorca - pl. Palau Ausit  6:44  8:44  10:44  12:44  14:44  16:44  18:44  20:44

av. Maria Torras - rbla. Pinetons (AH)  6:45  8:45  10:45  12:45  14:45  16:45  18:45  20:45

av. Maria Torras - c. Puigmal (AH)  6:46  8:46  10:46  12:46  14:46  16:46  18:46  20:46

c. Sant Josep - c. Pizarro  6:48  8:48  10:48  12:48  14:48  16:48  18:48  20:48

Molí d'en Rata (Parc de les Moreres) (AH)  6:49  8:49  10:49  12:49  14:49  16:49  18:49  20:49

c. Balmes - Molí d'en Ginestar (AH)  6:50  8:50  10:50  12:50  14:50  16:50  18:50  20:50

ctra. Barcelona - c. Bonavista  6:52  8:52  10:52  12:52  14:52  16:52  18:52  20:52

ctra. Barcelona - c. Clos Cerdanyola  6:53  8:53  10:53  12:53  14:53  16:53  18:53  20:53

ctra. Barcelona - c. Ramón y Cajal Ripollet  6:55  8:55  10:55  12:55  14:55  16:55  18:55  20:55

ctra. Barcelona - c. Uralita Cerdanyola  6:57  8:57  10:57  12:57  14:57  16:57  18:57  20:57

Gran Via - av. Barberà (Baixador)  7:19  9:19  11:19  13:19  15:19  17:19  19:19  21:19

pl. Antoni Llonch davant Estació d'Autobusos  7:21  9:21  11:21  13:21  15:21  17:21  19:21  21:21

Hospital Parc Taulí  7:24  9:24  11:24  13:24  15:24  17:24  19:24  21:24

Eix Macià - av. Paraires  7:30  9:30  11:30  13:30  15:30  17:30  19:30  21:30

Ordre parades tornada Municipi Exp.1 Exp.2 Exp.3 Exp.4 Ex p.5 Exp.6 Exp.7 Exp.8

Eix Macià - c. Pi i Margall  7:40  9:40  11:40  13:40  15:40  17:40  19:40  21:40

Gran Via davant Hospital Taulí  7:45  9:45  11:45  13:45  15:45  17:45  19:45  21:45

Sabadell (estació d'autobusos)  7:48  9:48  11:48  13:48  15:48  17:48  19:48  21:48

Gran Via - Rambla  7:50  9:50  11:50  13:50  15:50  17:50  19:50  21:50

ctra. Barcelona - c. Cardener (Farigola)  8:05  10:05  12:05  14:05  16:05  18:05  20:05  22:05

ctra.Barcelona davant c.Sta.Rosa (CAP Farigola)  8:06  10:06  12:06  14:06  16:06  18:06  20:06  22:06

ctra. Barcelona - c. Sant Quintí  8:07  10:07  12:07  14:07  16:07  18:07  20:07  22:07

ctra. Barcelona - av. Catalunya  8:10  10:10  12:10  14:10  16:10  18:10  20:10  22:10

c. Tarragona (CAP II)  8:11  10:11  12:11  14:11  16:11  18:11  20:11  22:11

c. Balmes - Molí d'en Ginestar (H)  8:13  10:13  12:13  14:13  16:13  18:13  20:13  22:13

Molí d'en Rata (Parc de les Moreres) (H)  8:15  10:15  12:15  14:15  16:15  18:15  20:15  22:15

c. Sant Josep - c. Pizarro  8:17  10:17  12:17  14:17  16:17  18:17  20:17  22:17

av. Maria Torras - c. Puigmal (H)  8:19  10:19  12:19  14:19  16:19  18:19  20:19  22:19

av. Maria Torras - rbla. Pinetons (H)  8:21  10:21  12:21  14:21  16:21  18:21  20:21  22:21

rbla. Pinetons (Pavelló Joan Creus)  8:23  10:23  12:23  14:23  16:23  18:23  20:23  22:23

rbla. Sant Jordi (Casal de Cultura)  8:25  10:25  12:25  14:25  16:25  18:25  20:25  22:25

rbla. Sant Jordi - pl. Font  8:27  10:27  12:27  14:27  16:27  18:27  20:27  22:27

rbla. Sant Jordi - c. Sarrià de Ter  8:29  10:29  12:29  14:29  16:29  18:29  20:29  22:29

c. València - rbla. Sant Jordi  8:30  10:30  12:30  14:30  16:30  18:30  20:30  22:30

Sabadell

Sabadell

Cerdanyola

Ripollet

Ripollet

 
 
El servei forma part del sistema tarifari integrat de l’ATM de Barcelona i per tant 
els usuaris podran fer ús del conjunt de títols de transport del sistema. 
 
 
9 de desembre de 2015 


